
Pagina 1 di 3     
SERVIZIO TECNICO 

                          Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA     
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  808  DEL    14.12.2017 

 
 

Oggetto Lavori di “RISANAMENTO CONSERVATIVO, RIQUALIFICAZIONE E 
ADEGUAMENTO DI UNA PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL 
PALAZZO CLEMENTE DA DESTINARE A SALE SETTORIE” – LAVORI 
COMPLEMENTARI Liquidazione delle Spese tecniche per progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, in fase di esecuzione e direzione dei lavori. 

Struttura  Servizio Tecnico 

Responsabile di Struttura Ing. Roberto Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Manca 

Estensore Ing. Roberto Manca 

 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto budget 

20.778,92 A102010601 
 Immobilizzazioni 

immateriali in corso   
2012 

 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

# # # 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
  

 
 

X 

PDET/2017/924 



Pagina 2 di 3     
SERVIZIO TECNICO 

                          Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Roberto Gino Manca) 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

   VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11/08/2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 

Servizio Tecnico;  

 

VISTA  la Legge Regionale n° 23 del 17 novembre 2014 Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27 luglio 2016: “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute 

(ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 e alla legge regionale 17 

novembre 2014, n. 23; 
 

 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 

Servizio Tecnico  

DATO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 834 del 05/11/2014 sono stati affidati i lavori 

complementari in oggetto; 

DATO ATTO che con la suddetta  delibera del Direttore Generale n. 834 del 05/11/2014 è stato dato  

incarico all’Ing. Marco Mura per la progettazione , la direzione dei lavori e coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere complementari , 

DATO ATTO  che l’onorario complessivo da corrispondere all’Ing. Marco Mura per le suddette prestazioni è 

stato calcolato per un importo di  € 17.031,90 comprensivo di Cassa nazionale 4% e al netto di 

IVA 22% (€ 20.778,92 IVA 22% compresa). 

CONSIDERATO  che in data 16/10/2015 è stato emesso lo stato finale dei lavori in oggetto;  

DATO ATTO che per il servizio di  “progettazione , la direzione dei lavori e coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere complementari” è stato 
acquisito il codice CIG YC1213E984 e che, stante l’importo del lavoro non è dovuto, da 
parte dell’amministrazione, il versamento a favore ANAC. 

 

DATO ATTO che il costo complessivo del servizio di ingegneria in oggetto era stato compreso nel 
quadro economico approvato con la citata delibera 834 del 05/11/2014 imputandolo sul 
“Immobilizzazioni immateriali in corso” (BDG_S_BIL n° 6 2012) a valere sulle economie 
di gara afferenti al finanziamento complessivo di € 1.000.000,00 destinato alle Sale 



Pagina 3 di 3     
SERVIZIO TECNICO 

                          Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

Settorie e messo a disposizione della AOU di Sassari  dall’Università degli Studi di 
Sassari. 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI LIQUIDARE  all’Ing. Marco Mura con sede legale in Sassari (P.I.01948660905) le spese tecniche per 

progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 

in fase di esecuzione, direzione dei lavori complementari afferenti “RISANAMENTO 

CONSERVATIVO, RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DI UNA PARTE DEL PIANO 

SEMINTERRATO DEL PALAZZO CLEMENTE DA DESTINARE A SALE SETTORIE” per un importo pari 

€ 17.031,90 comprensivo di Cassa nazionale 4% e al netto di IVA 22% (€ 20.778,92 IVA 22% 

compresa). 

DI DARE ATTO che la spesa relativa di € 20.778,92  comprensiva di Cassa nazionale 4% e di IVA, trova 

copertura sul conto di spesa n° A102010601 “Immobilizzazioni immateriali in corso” –  come 

da quadro economico approvato e impegno di spesa (BDG_S_BIL  6/4  2012)  approvato con 

delibera del Direttore Generale n. 834 del 05/11/2014. 

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente determinazione, vale anche da 

informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti 

contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori 

dovranno essere riportati il codice CIG YC1213E984 e le clausole previste dalle suddette 

normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di 
spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Tecnico 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Gino Manca_______________ 
 
Estensore: Ing. Roberto Gino Manca 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei 
conti di costo del sistema budgetario autorizzato   
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

________________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari 
dal 14.12.2017 per la durata di quindici giorni 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

rossana.puddinu
Font monospazio

rossana.puddinu
Font monospazio
f.to




